

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Ref. - PREGÃO ELETRÔNICO (PORTAL DE COMPRAS) nº 03/2024

Processo nº 10/2024

De posse dos documentos que compõem o processo referenciado que teve como objeto o registro de preços visando eventuais e futuras aquisição de aquisição de gêneros alimentícios ao SAMU/Região de Assis, conforme descritivas contidas do anexo - Termo de Referência, e após decorrido prazo para recurso, decido:

a) HOMOLOGAR todo o procedimento levado a efeito pelo Agente de Contratação/Pregoeiro Oficial;

b) ADJUDICAR o objeto licitado para a(s) empresa(s) a seguir identificada(s), a saber:

Item	Código	VINI HIGIENE PROFISSIONAL LTDA., COM CNPJ: 44.275.051/0001-00, SITO NA ESTANCIA MAROLA, RODOVIA COMANDANTE JOÃO RIBEIRO DE BARROS, S/Nº - BAIRRO SABIÁ, NO MUNICÍPIO DE TUPÃ - SP, CEP 17626-899: Telefone: (14) 9833-2885 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
7	006.002.037	COPO DESCARTAVEL DE 180 ML, CAIXA COM 2500 UNIDADES - Marca: FON PLAST	CX	15	82,00	1.230,00
8	006.001.368	COPO DESCARTÁVEL DE 50 ML PARA CAFÉ, PCT 5000. COPO DESCARTÁVEL DE 50 ML. COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ, COM CAPACIDADE DE 50 ML, TERMOFORMADOS, FABRICADO EM POLIESTIRENO CRISTAL, ATÓXICO, PRÁTICO E HIGIÊNICO, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 25 MICRAS. EMBALAGENS PLÁSTICAS COM 100 UNIDADES, ACONDICIONADO EM MANGAS, AS MANGAS NAO DEVEM ESTAR VIOLADAS E PROTEGIDAS EM CAIXA DE PAPELÃO RESISTENTE, DEVERÁ CONSTAR IMPRESSO NA MANGA A CAPACIDADE TOTAL DO COPO, QUANTIDADE, E O PESO MÍNIMO DE CADA COPO, OS COPOS DEVEM CONTER GRAVADO DE FORMA INDELÉVEL: EM RELEVO MARCA OU IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, SÍMBOLO DE IDENTIFICAÇÃO DO MATERIAL PARA RECICLAGEM CONFORME NBR 13230, E CAPACIDADE DO COPO, OS COPOS DEVERÃO ESTAR EM CONFORMIDADE COM NBR14865, NBR13230 DA ABNT. CAIXA COM APROX. 5000 COPOS. - Marca: FON PLAST	PCT	5	60,00	300,00
14	006.001.422	FILTRO PERMANENTE PARA CAFE, 103. - FILTRO PERMANENTE P/ CAFÉ, 103, FABRICADO C/ MICRO TELA DE POLIESTER DE ALTA DURABILIDADE E RESISTENCIA, COSTURADO ELETRONICAMENTE. EMBALAGEM LACRADA INDIVIDUALMENTE. - Marca: FILTRA BEM	UN	15	3,80	57,00
24	003.001.157	PAPEL HIGIENICO, FOLHA DUPLA, CLASSE 01, BRANCO, ROLO 10CMX30M - PCTE COM 4 UNID.- Marca: DELICATE	PCT	580	4,00	2.320,00
25	003.001.169	PAPEL TOALHA, FOLHA SIMPLES, INTERFOLHAS, CLASSE 01, DUAS DOBRAS, NA COR BRANCA, PACOTE CONTENDO 1000 FOLHAS. - Marca: BELL	PCT	700	8,00	5.600,00
30	003.001.138	SABONETE LÍQUIDO P/MÃOS, NEUTRO, FRAGRANCIA DE ERVA DOCE - GALÃO 5 LITROS. - SABONETE LÍQUIDO PARA MÃOS, COM ALTA VISCOSIDADE, PRONTO PARA USO, NEUTRO (PH ENTRE 7,0 E 8,0), COM SUAVE FRAGRANCIA DE ERVA DOCE, COM AÇÃO DETERGENTE E UMECTANTE QUE PROTEJA E EVITE O RESSECAMENTO DAS MÃOS. - Marca: REVITAL	GL	30	12,00	360,00
35	003.001.191	VASSOURA DE PELO NATURAL, MACIO, MEDINDO DE 35 A 40CM, COM CABO TIPO LAVA ONIBUS DE 150CM - Marca: DAMA	UND	15	9,00	135,00
Total do Proponente						10.002,00
Item	Código	COMERCIAL ESPERIA DE ALIMENTOS LTDA., COM CNPJ: 41.701.945/0001-18 SITO NA FAZENDA ESPERIA II, S/N GALPÃO B - ÁGUA DA PINTADA, NO MUNICÍPIO DE CRUZALIA - SP, CEP 19860-000:	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO VALE DO PARANAPANEMA – CIVAP SAÚDE

Via Chico Mendes, nº 65 - Quinta dos Flamboyants - CEP 19.810-005 – Assis/SP

CNPJ nº 04.903.422/0001-28 - Fone (18) 3323-2368 - www.civap.com.br

Descrição do Produto/Serviço						
1	007.001.115	AÇUCAR, TIPO CRISTAL - EMBALAGEM 05 KG - Marca: SANTA IZABEL	PCT	120	17,00	2.040,00
3	007.001.127	BISCOITO AGUA E SAL - PACOTE APROX.330G - Marca: LIANE	PCT	300	5,20	1.560,00
4	007.001.128	BISCOITO DE MAISENA - PACOTE APROX.330G - Marca: LIANE	PCT	400	5,20	2.080,00
5	007.001.084	PÓ DE CAFÉ MOÍDO. CAFÉ TORRADO E MOÍDO DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALAGEM DE 500 GR (ALMOFADA, EXTRA FORTE). REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE E LOTE COSNTANDO NA EMBALAGEM. - Marca: PRUDENTE	PCT	390	19,00	7.410,00
6	007.001.118	CHÁ MATE PRETO, EMBALAGEM DE 250 GRAMAS - Marca: EUNICE	CX	150	8,00	1.200,00
Total do Proponente						14.290,00

Item	Código	AMP LIMP COM. VAREJISTA DE PROD. SANEANTES E DOMISANITÁRIOS LTDA., COM CNPJ Nº 50.144.064/0001-34, SITO NA RUA ANGELO CALABRETTA, Nº 408 - VILA ARISTARCHO, NO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE PRUDENTE - SP, CEP 19013-320:	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Descrição do Produto/Serviço						
2	003.001.039	BALDE COM ALÇA SEM TAMPA 20 LT, BALDE DE POLIPROPILENO, COM ALÇA, SEM TAMPA, SEM ABA, COM CAPACIDADE DE 20 LITROS. - Marca: CVL	UN	6	10,44	62,64
9	003.001.172	DESINFETANTE FLORAL - EMBALAGEM DE 02 LITROS - Marca: SANDEMIX	FR	150	3,20	480,00
10	003.001.164	DETERGENTE NEUTRO - FRASCO 500ML - Marca: POLYMIX	FR	250	1,35	337,50
11	003.001.134	ESPONJA MULTIUSO, DUPLA FACE, UN. - ESPONJA MULTIUSO. COMPOSTA POR ESPONJA DE POLIURETANO E MANTA ABRASIVA DUPLA FACE SUPER RESISTENTE PARA LIMPEZA PESADA, PRODUTO DURÁVEL, ECONÔMICO E COM AÇÃO BACTERICIDA. DIMENSÕES: 2,2 CM X 11 CM X 7,5 CM. REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE E LOTE CONSTANDO NA EMBALAGEM. - Marca: ESPONFLORA	UN	110	0,65	71,50
13	006.002.036	ESTOPA PARA POLIMENTO DE LATARIA, PACOTE COM MINIMO 150GR - Marca: MARTINS	PCT	30	3,35	100,50
15	003.001.147	HIPOCLORITO DE SODIO 1%, FRASCO ESCURO C/ 1 LITRO - Marca: HERMON	FR	100	4,00	400,00
18	003.001.166	LUVA DE BORRACHA GROSSA PARA LIMPEZA PESADA, PAR, TAMANHO G. - Marca: MEDIX	PAR	50	1,79	89,50
19	003.001.167	LUVA DE BORRACHA GROSSA PARA LIMPEZA PESADA, PAR, TAMANHO M. - Marca: MEDIX	PAR	50	1,79	89,50
20	003.001.168	LUVA DE BORRACHA GROSSA PARA LIMPEZA PESADA, PAR, TAMANHO P. - Marca: MEDIX	PAR	50	1,79	89,50
22	003.001.193	PANO DE LIMPEZA DE PISO, 100% ALGODAO, COR XADREZ, DUPLO, 50X80CM - Marca: PALACIO	UND	400	3,99	1.596,00
23	003.001.133	PANO P/ LIMPEZA MULTIUSO, RL 300 METROS. PANO PARA LIMPEZA MULTIUSO, LAVÁVEL, MATERIAL NÃO TECIDO E CELULOSE, COM BOA RESISTÊNCIA MECÂNICA. ROLO DE 300 METROS. - Marca: LIFE CLEAN	RL	6	57,00	342,00
29	003.001.176	SABÃO EM PÓ - EMBALAGEM 1KG - Marca: FLASH	CX	30	5,19	155,70
31	003.001.160	SACO PARA LIXO, 20 LITROS, COR BRANCO, SIMBOLO INFECTANTE, COM 100 UND - Marca: PLASTPEROLA	PCT	20	17,89	357,80
32	003.001.170	SACO PARA LIXO, COR PRETO, CAPACIDADE DE 100 LITROS EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, PACOTE COM 100 UNIDADES - Marca: PLASTPEROLA	PCT	15	40,90	613,50
33	003.001.171	SACO PARA LIXO, COR PRETO, CAPACIDADE DE 60 LITROS EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, PACOTE COM 100 UNIDADES - Marca: PLASTPEROLA	PCT	24	31,10	746,40
34	006.001.905	SACO PLASTICO TRANSP. 40CMX60CM. BOBINA COM 500UN. - Marca: GOOD ROOL	BOBIN	8	41,20	329,60
Total do Proponente						5.861,64

Item	Código	G&G LIMPEZA PROFISSIONAL LTDA., COM CNPJ Nº 47.977.372/0001-36, SITO NA RUA CHERENTES, 1481 - VILA TUPÃ MIRIM I, NO MUNICÍPIO DE TUPÃ - SP, CEP 17603-000:	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Descrição do Produto/Serviço						
12	003.001.180	ESPUMA COM BASE DE MADEIRA, 40CM, COM CABO DE 150CM - Marca: DAMA	UN	10	8,90	89,00

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO VALE DO PARANAPANEMA – CIVAP SAÚDE
Via Chico Mendes, nº 65 - Quinta dos Flamboyants - CEP 19.810-005 – Assis/SP
CNPJ nº 04.903.422/0001-28 - Fone (18) 3323-2368 - www.civap.com.br

16	003.001.175	LIMPADOR INSTANTÂNEO - MULTIUSO - FRASCO 500ML - Marca: AY LAG	FR	350	1,48	518,00
Total do Proponente						607,00

Item	Código	MULTILISA COMÉRCIO DE VARIEDADES LTDA., COM CNPJ: 57.069.019/0001-01 SITO NA AVENIDA BRASIL, Nº 810 BARRACÃO 01 - JARDIM INGÁ, NO MUNICÍPIO DE ANDIRÁ - PR, CEP 86380-000: Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
17	003.001.032	LIMPA VIDROS 500ML - Marca: AYLAG	UN	6	2,88	17,28
21	003.001.181	MULTI INSETICIDA AEROSSOL, EMBALAGEM 450ML - Marca: BUZZ	FR	30	8,81	264,30
26	003.001.190	RODO BASE DE PLASTICO, COM DUAS BORRACHAS, 30CM, COM CABO DE 150CM - Marca: DUPLAS	UND	6	4,78	28,68
27	003.001.182	RODO BASE DE PLASTICO, COM DUAS BORRACHAS, 40CM, COM CABO DE 150CM - Marca: DUPLAS	UN	6	5,36	32,16
28	003.001.158	SABAO EM BARRA, NEUTRO, PCT COM 5 UND DE 200 GR. - Marca: UNIC	PCT	20	6,75	135,00
36	003.001.072	VASSOURA NYLON COM CABO DE MADEIRA. VASSOURA NYLON TIPO MULTIUSO PARA PISO INTERNO E EXTERNO, COM CERDAS PLUMADA, CABO DE CADEIRA. PLASTIFICADA CEPA ROSQUEÁVEL. 150CM - Marca: DALCIN	UN	10	6,43	64,30
Total do Proponente						541,72

Assis, 24 de setembro de 2024.

MARCELO DE SOUZA PECCHIO
PRESIDENTE DO CIVAP SAÚDE